
Contacto

Teléfono +34 985700004
Fax +34 985700932
Correo Electrónico info@bimenes.es

Dirección Postal

Plaza de Miranda del Douro
(33527) Bimenes España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 541/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2024 a
las 14:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Bimenes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bimenes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VhvfkHWoouwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de Servicio Público del Polideportivo Municipal

Constituye el objeto del presente contrato, la gestión indirecta , mediante concesión, del servicio deDescripción 
Polideportivo Municipal sito en la localidad de San Julián de Bimenes que incluirá, como mínimo, la explotación, gestión y
mantenimiento integrales de la precitada instalación y de todos sus espacios: polideportivo, sauna, salas polivalentes, pistas
deportivas, y restantes espacios.
Valor estimado del contrato 150.002,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.800 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.bimenes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VhvfkHWoouwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Miranda d el Douro, s/n

Precio de la oferta más baja 28.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DULCE MARIA MARCOS GONZALEZ
NIF 11082665T
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Langreo España

Contacto

Teléfono 677823760
Correo Electrónico dulcemariamarcos75@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.800 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el contrato en el plazo de 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor Ver informe de viabilidad

Garantía Requerida Definitiva

Importe 600 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Bimenes

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6857a189-2e5d-4f3e-8fdb-7bd11461376e


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura del sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobre A

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Miranda d l Douro
(33527) Martimporra España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de Miranda d el Douro, s/n
(33527) Martimporra España

Apertura de sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobre B

(33527) Martimporra España

Proceso de Licitación

El contrato tiene la calificación de contrato administrativo de concesión de servicio tal y como establece el art 15 de la
LCSP. Conforme al art 22 de la LCSP no es un contrato sujeto a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Miranda d l Douro
(33527) Martimporra España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza de Miranda de l Douro, s/n
(33527) Martimporra España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta de tarifas. Bloque 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta de tarifas. Bloque 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta de tarifas. Bloque 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta de tarifas. Bloque 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Residir a una distancia no superior a 25 Km. del emplazamiento del polideportivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aportación de materiales y equipamiento propio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Conformación de la plantilla del personal al servicio del polideportivo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cualificación del personal al servicio del polideportivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

oferta de actividades físico deportivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta de un sistema informatizado de reserva de instalaciones y una aplicación APP para móviles sobre información de
las instalaciones.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta gratuita del servicio de internet con WiFi
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Organización de actividades deportivas en colaboración con el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Programa de divultación, información y publicidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Programa de higiene, revisión y mantenimiento de las instalaciones y de los equipos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de salud y fomento del deporte dirigidos a personas adultas, mayores, jóvenes, mujeres, niñ@s y personas
con discapacidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Programa del horario del polideportivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l63bVC86S3HN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000012637785 |  2024-000178123 | Thu, 08 Feb 2024 14:59:17:853 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101906471863397614503409638582402171570 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l63bVC86S3HN3k3tjedSGw%3D%3D

